
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 해양항만과

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

해양항만과 11,716,697 5,056,611 6,660,086

국 3,624,480

균 3,799,000

기 121,380

도 1,394,608

시 2,777,229

해양환경개선 10,953,855 4,224,417 6,729,438

국 3,624,480

균 3,799,000

기 121,380

도 1,164,608

시 2,244,387

어업생산 기반확대 751,950 1,167,474 △415,524

국 169,000

도 117,332

시 465,618

항만정책 지원 157,600 7,600 150,000

도 75,000

시 82,600

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○목포해양수산행정협의회 운영(목포시,해수
청) 2,000

○목포항 활성화 방안 유관기관 워크숍 개최
2,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○항만정책 업무추진 여비
3,600

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 75,000

시 75,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○삼학부두 임시여객터미널 조성 사업
150,000

도 75,000

시 75,000

연안환경정비 4,400 104,400 △100,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○깨끗한 바다가꾸기 운동 홍보물 제작 450

-홍보 어깨띠 450

○바다 청소활동 추진용품 구입 2,550

500,000원*4회

500,000원*4회

150,000원*2명*1회*12월

150,000,000원*1식

5,000원*90매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

-쓰레기 종량제 봉투
441

-마대(80L) 195

-톤백(1톤) 1,680

-코팅장갑 234

301 일반보전금 1,400 1,400 0

14 기타보상금 1,400 1,400 0

○해양쓰레기 수거 등 각종 정화활동 참가자
보상 1,400

강하구 해양쓰레기 처리사업 200,000 0 200,000

국 100,000

시 100,000

101 인건비 51,979 0 51,979

국 25,990

시 25,989

04 기간제근로자등보수 51,979 0 51,979

○강하구해양쓰레기 처리사업 인건비 46,730

-기본급 36,941

국 18,471

시 18,470

-주휴수당 7,389

국 3,694

시 3,695

-간식비 2,400

국 1,200

시 1,200

○4대보험 기관부담금 5,249

-국민건강보험 1,644

국 822

시 822

-장기요양보험 202

국 101

시 101

-국민연금 2,117

국 1,059

시 1,058

-고용보험 824

국 412

시 412

-산재보험 462

국 231

시 231

201 일반운영비 3,021 0 3,021

1,470원*150매*2회

650원*150매*2회

7,000원*20개*12월

650원*180켤레*2회

7,000원*100명*2회

76,960원*4명*120일

76,960원*4명*24일

5,000원*4명*120일

47,036,800원*3.495%

1,643,940원*12.27%

47,036,800원*4.5%

47,036,800원*1.75%

47,036,800원*0.982%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

국 1,510

시 1,511

01 사무관리비 3,021 0 3,021

○강하구 해양쓰레기 추진 용품 구입
3,021

국 1,510

시 1,511

401 시설비및부대비 145,000 0 145,000

국 72,500

시 72,500

01 시설비 145,000 0 145,000

○강하구 해양쓰레기 운반 및 처리비
145,000

국 72,500

시 72,500

해양관리선 운영 88,886 84,374 4,512

201 일반운영비 50,902 46,420 4,482

01 사무관리비 5,869 5,419 450

○일반수용비->(행정선 전남 539호 관련) 5,119

-비상구급약품 200

-운영물품비 1,200

-기본 청소용품비 300

-해도 구입 150

-GPS 업그레이드 및 정비
300

-방범용 CCTV 대행 수수료
1,080

-선원대기실 레이져프린터 토너
474

-선원대기실 복사용지(A4)
115

-구명조끼 1,300

○피복비(행정선 전남539호 관련) 750

-선원 근무복 구입 300

-선원 방한복 구입 300

-선원 안전화 구입 150

02 공공운영비 45,033 41,001 4,032

○공공요금 및 제세->(행정선 전남 539호 관련) 4,620

-선원대기실 전기요금 1,200

-선원대기실 인터넷 사용료
600

-선원대기실 위성방송 사용료
420

-상하수도 요금 600

503,500원*6종

145,000,000원*1식

100,000원*2회

100,000원*12월

150,000원*2회

30,000원*5부

300,000원*1회

90,000원*12월

237,000원*1대*2회

23,000원*5박스

130,000원*10명

100,000원*3명*1회

100,000원*3명*1회

50,000원*3명*1회

100,000원*12월

50,000원*12월

35,000원*12월

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

-남항 관공선부두 공동 전기요금
1,800

○차량선박비 ->(행정선 전남 539호 관련) 40,413

-유류비(경유) 구입
33,063

-윤활류 구입(20L) 700

-부동액 구입(20L) 130

-유압류 구입(20L) 520

-긴급수리 등 유지관리비
4,000

-선용품 구입 2,000

202 여비 180 150 30

01 국내여비 180 150 30

○섬 수색작전 업무추진 여비
180

401 시설비및부대비 37,804 37,804 0

01 시설비 37,804 37,804 0

○행정선(전남 539호) 검사에 따른 개보수 37,804

-선체 개보수 15,000

-기관 개보수 20,000

-행정선 개보수 실시설계비
2,804

섬 주민 여객선 운임지원 160,400 138,400 22,000

국 60,000

도 24,000

시 76,400

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 600 600 0

○일반수용비 600

-섬 주민 승선대기소 운영물품 구입
600

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○공공요금 및 제세 4,800

-섬 주민 편의시설(대합실, 승선대기소 등)
공공요금 4,800

301 일반보전금 155,000 133,000 22,000

국 60,000

도 24,000

시 71,000

14 기타보상금 155,000 133,000 22,000

○섬 주민 여객선 운임지원
70,000

국 35,000

도 14,000

150,000원*12월

1,640원*0.112ℓ*600마력*300시간

70,000원*10통

65,000원*2통

65,000원*8통

2,000,000원*2회

500,000원*4회

20,000원*3명*3회

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*8.01%

50,000원*12개월

100,000원*4곳*12개월

70,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

시 21,000

○섬 주민 차량 운임지원
50,000

국 25,000

도 10,000

시 15,000

○섬 주민 차량 운임지원(시비 추가분)
35,000

섬 주민 생필품 물류비 지원 16,000 16,000 0

도 4,800

시 11,200

307 민간이전 16,000 16,000 0

도 4,800

시 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

○섬 주민 생필품 물류비 지원
16,000

도 4,800

시 11,200

소규모 항포구 보수보강 85,000 300,000 △215,000

401 시설비및부대비 85,000 300,000 △215,000

01 시설비 85,000 300,000 △215,000

○소형어선 인양기 수리 및 수선
30,000

○복합다기능 부잔교 수리 및 수선
30,000

○소규모 항포구 시설 정비
25,000

섬지역 생활필수품 해상운송비 지원 18,000 20,000 △2,000

국 9,000

도 2,700

시 6,300

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

국 9,000

도 2,700

시 6,300

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

○섬지역 생활필수품 해상운송비 지원
18,000

국 9,000

도 2,700

시 6,300

섬 주민 천원 여객선 운임지원 21,664 16,700 4,964

도 10,832

시 10,832

50,000,000원*1식

35,000,000원*1식

16,000,000원*1식

10,000,000원*3개소

15,000,000원*2개소

25,000,000원*1식

18,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

301 일반보전금 21,664 16,700 4,964

도 10,832

시 10,832

14 기타보상금 21,664 16,700 4,964

○섬 주민 천원 여객선 운임지원
21,664

도 10,832

시 10,832

해양환경개선 기반조성 10,201,905 3,056,943 7,144,962

국 3,455,480

균 3,799,000

기 121,380

도 1,047,276

시 1,778,769

해양쓰레기 정화사업 200,000 200,000 0

균 100,000

시 100,000

101 인건비 116,872 96,711 20,161

균 58,436

시 58,436

04 기간제근로자등보수 116,872 96,711 20,161

○해양쓰레기 정화사업 인부임 105,141

-기본급 83,117

균 41,558

시 41,559

-주휴수당 16,624

균 8,312

시 8,312

-간식비 5,400

균 2,700

시 2,700

○4대보험 기관부담금 11,731

-국민건강보험 3,675

균 1,838

시 1,837

-장기요양보험 451

균 225

시 226

-국민연금 4,732

균 2,366

시 2,366

-고용보험 1,840

균 920

21,664,000원*1식

76,960원*9명*120일

76,960원*9명*24일

5,000원*9명*120일

105,140,160원*3.495%

3,674,650원*12.27%

105,140,160원*4.5%

105,140,160원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

시 920

-산재보험 1,033

균 517

시 516

201 일반운영비 8,128 8,023 105

균 4,064

시 4,064

01 사무관리비 8,128 8,023 105

○해양쓰레기 정화사업 추진용품 구입
8,128

균 4,064

시 4,064

202 여비 2,000 2,000 0

균 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○해양쓰레기 정화활동 현장점검 출장여비
2,000

균 1,000

시 1,000

401 시설비및부대비 73,000 93,266 △20,266

균 36,500

시 36,500

01 시설비 73,000 93,266 △20,266

○해양쓰레기 운반 및 처리비
73,000

균 36,500

시 36,500

바다환경지킴이 지원사업 212,760 172,744 40,016

기 106,380

시 106,380

101 인건비 209,825 159,574 50,251

기 104,912

시 104,913

04 기간제근로자등보수 209,825 159,574 50,251

○바다환경지킴이 지원사업 인건비 188,764

-기본급 147,764

기 73,882

시 73,882

-주휴수당 31,400

기 15,700

시 15,700

-간식비 9,600

기 4,800

105,140,160원*0.982%

8,128,000원*1식

20,000원*2명*50일

73,000,000원*1식

76,960원*12명*160일

76,960원*12명*34일

5,000원*12명*160일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

시 4,800

○4대보험 기관부담금 21,061

-국민건강보험 6,598

기 3,299

시 3,299

-장기요양보험 810

기 405

시 405

-국민연금 8,495

기 4,247

시 4,248

-고용보험 3,304

기 1,652

시 1,652

-산재보험 1,854

기 927

시 927

201 일반운영비 2,935 11,770 △8,835

기 1,468

시 1,467

01 사무관리비 2,935 11,770 △8,835

○바다환경지킴이 지원사업 용품구입
2,935

기 1,468

시 1,467

조업중인양쓰레기수매사업(전환사업) 280,000 710,000 △430,000

도 140,000

시 140,000

307 민간이전 280,000 560,000 △280,000

도 140,000

시 140,000

05 민간위탁금 280,000 560,000 △280,000

○조업중 인양쓰레기 수매사업(전환)
280,000

도 140,000

시 140,000

해양쓰레기 집하장 해양쓰레기 처리 30,000 0 30,000

기 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

기 15,000

시 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

188,764,000원*3.495%

6,598,000원*12.27%

188,764,000원*4.5%

188,764,000원*1.75%

188,764,000원*0.982%

587,000원*5종

560,000,000원*1식*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

○해양쓰레기 집하장 쓰레기 처리
30,000

기 15,000

시 15,000

해양환경정비 기동대운영 118,363 129,389 △11,026

101 인건비 115,318 125,229 △9,911

04 기간제근로자등보수 115,318 125,229 △9,911

○주요 관광지 해안가 환경정비사업 인부임 104,197

-기본급 77,576

-주휴수당 16,008

-간식비 5,040

-생활임금보전수당
5,573

○4대보험료 기관부담금 11,121

-국민건강보험 3,516

-장기요양보험 432

-국민연금 4,463

-고용보험 1,736

-산재보험 974

201 일반운영비 3,045 4,160 △1,115

01 사무관리비 3,045 4,160 △1,115

○환경정비 기동대 운영물품비 3,045

-안전화 200

-우의 40

-코팅장갑 1,050

-마대(60L) 1,755

제4차 도서(섬)종합개발사업 4,183,238 1,590,000 2,593,238

균 3,699,000

도 463,000

시 21,238

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○행사추진 등 장비사용 임차료
10,000

401 시설비및부대비 4,173,238 1,590,000 2,583,238

균 3,699,000

도 463,000

시 11,238

01 시설비 4,162,000 1,590,000 2,572,000

○제4차 도서(섬)종합개발사업
4,162,000

균 3,699,000

도 463,000

30,000,000원*1개소

76,960원*4명*252일

76,960원*4명*52일

5,000원*4명*252일

116,100원*4명*12월

99,157,000원*3.545%

3,516,000원*12.27%

99,157,000원*4.5%

99,157,000원*1.75%

99,157,000원*0.982%

50,000원*4명*1회

10,000원*4명*1회

350원*1,500켤레*2회

300원*1,950장*3회

10,000,000원*1식

4,162,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

03 시설부대비 11,238 0 11,238

○제4차 도서(섬)종합개발사업 시설부대비
11,238

2019년 어촌 뉴딜 300 사업(달리도) 57,200 0 57,200

201 일반운영비 7,200 0 7,200

02 공공운영비 7,200 0 7,200

○공공요금 및 제세
7,200

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○달리도 오토캠핑장 기능보강공사
50,000

2020년 어촌뉴딜300사업(율도) 1,022,068 22,820 999,248

401 시설비및부대비 1,022,068 0 1,022,068

01 시설비 1,022,068 0 1,022,068

○2020년 어촌뉴딜300사업(율도) 1,022,068

2021년 어촌뉴딜 300사업(고하도) 3,933,606 22,820 3,910,786

국 3,455,480

도 444,276

시 33,850

101 인건비 1,480 8,880 △7,400

04 기간제근로자등보수 1,480 8,880 △7,400

○공간환경 코디네이터 임금 지급
1,480

201 일반운영비 15,900 8,000 7,900

01 사무관리비 15,900 8,000 7,900

○어촌뉴딜 300사업 지역공동체 마을환경 정
비사업 지원 5,000

○어촌뉴딜300사업 지역협의체 운영
4,800

○급량비(식비) 2,400

○급량비(간식비) 1,500

○현수막 등 홍보물 제작
2,200

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○어촌뉴딜300사업 관련 중앙부처 업무추진
3,600

301 일반보전금 2,340 2,340 0

11 행사실비지원금 2,340 2,340 0

○지역협의체 운영간 주민 식비
1,440

○지역협의체 운영간 주민 간식비
900

401 시설비및부대비 3,910,286 0 3,910,286

4,162,000,000원*0.27%

50,000원*12개소*12개월

50,000,000원*1식

370,000원*2명*2회

5,000,000원*1식

300,000원*16회

8,000원*5명*5회*12월

5,000원*5명*5회*12월

110,000원*10개소*2회

150,000원*3명*8회

8,000원*15명*12회

5,000원*15명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

국 3,455,480

도 444,276

시 10,530

01 시설비 3,899,756 0 3,899,756

○2021년 어촌뉴딜300사업(고하도)
3,899,756

국 3,455,480

도 444,276

03 시설부대비 10,530 0 10,530

○2021년 어촌뉴딜300사업(고하도)시설부대비
10,530

섬지역 시설물 응급복구 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○섬지역 시설물 응급복구(달리도,외달도,율
도,고하도) 100,000

섬 발전 활성화 지원 42,670 59,170 △16,500

201 일반운영비 32,700 49,200 △16,500

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○급량비 1,200

-제4회 섬의 날 행사 준비 및 참가자 매식비
1,200

○임차료 1,500

-제4회 섬의 날 행사 기자재 운반차량(소형)
1,500

03 행사운영비 30,000 46,500 △16,500

○제4회 섬의 날 행사 참가 프로그램 지원
30,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○제4회 섬의 날 행사 관련 업무추진
1,500

301 일반보전금 8,470 8,470 0

11 행사실비지원금 4,470 4,470 0

○제4회 섬의 날 행사 섬 민속경연대회 지원 4,470

-섬 민속경연대회 참가단 급량비
720

-섬 민속경연대회 참가자 간식 구입
750

-섬 민속경연대회 참가자 수송차량 임차(45
인) 3,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○제4회 섬의 날 행사 섬 민속경연대회 보상 4,000

-섬 민속경연대회 참가단 보상금
3,000

3,899,756,000원*1식

3,899,756,000원*0.27%

25,000,000원*4개소

8,000원*5명*30일

500,000원*1대*3일

30,000,000원*1식

150,000원*2명*5회

8,000원*30명*3일

5,000원*30명*5회

1,000,000원*3일

100,000원*30명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양환경개선
단위: 해양환경개선 기반조성 (단위:천원)

-섬 민속경연대회 연출자 및 태평소 초청 보
상금 1,000

외달도 해수풀장 앞 호안정비 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○외달도 해수풀장 앞 호안정비 실시설계 용
역 22,000

해양관광 시설관리 227,610 316,962 △89,352

해양레저시설 227,610 316,962 △89,352

요트관리 운영 148,400 149,752 △1,352

101 인건비 88,083 90,416 △2,333

04 기간제근로자등보수 88,083 90,416 △2,333

○요트(해맑은호) 선원(선장,기관장) 인건비 79,307

-기본급 47,821

-주휴수당 8,695

-월차수당 2,174

-간식비 1,056

-시간외근무수당
19,561

○요트(해맑은호) 선원(선장,기관장) 4대보험
료 기관부담금 8,776

-국민연금 기관부담금
3,522

-국민건강보험 기관부담금
2,774

-노인장기요양보험 기관부담금
341

-고용보험 기관부담금
1,370

-산재보험 기관부담금
769

201 일반운영비 23,401 23,020 381

01 사무관리비 8,996 8,996 0

○일반수용비 7,556

-정기검사 수수료 600

-승선원 비상구급약품 400

-선원 위탁교육비 400

-청소도구 및 용품 등 구입
1,000

-의장품 및 관리비품 등 구입
3,000

-쓰레기 종량제 봉투 구입(75L)
956

-선원 사무실 사무용품 구입
1,200

○급량비 1,440

500,000원*2명*1회

22,000,000원*1식

90,570원*2명*22일*12개월

90,570원*2명*4일*12개월

90,570원*2명*12개월

2,000원*2명*22일*12개월

16,980원*2명*48시간*12개월

78,251,000원*4.5%

78,251,000원*3.545%

2,774,000원*12.27%

78,251,000원*1.75%

78,251,000원*0.982%

600,000원*1회

100,000원*4회

200,000원*2명*1회

100,000원*10월

300,000원*10월

1,470원*650장

100,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양관광 시설관리
단위: 해양레저시설 (단위:천원)

-휴일 및 야간투어 근무자 급량비
1,440

02 공공운영비 14,405 14,024 381

○공공요금 및 제세 2,040

-관리사무실 전기 요금
840

-관리사무실 전화 및 인터넷 사용료
1,200

○차량선박비 12,365

-연료(경유) 구입
9,865

-긴급수리 등 유지관리비
2,000

-선용품 구입 500

202 여비 1,800 1,200 600

01 국내여비 1,800 1,200 600

○요트 및 해양레저시설물 관리에 따른 업무
추진 1,800

301 일반보전금 1,200 1,200 0

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○항구축제(요트체험) 비상구조선(임차) 선원
및 인명구조원 보상금

1,200

401 시설비및부대비 33,916 33,916 0

01 시설비 33,916 33,916 0

○요트(해맑은호) 정기검사에 따른 개보수 33,916

-요트 선체 개보수 20,000

-요트 기관 개보수 11,400

-요트(해맑은호) 개보수 실시설계비
2,516

요트마리나 시설 운영 75,700 20,700 55,000

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○운영수당 700

-요트마리나 시설관리 운영위원회 회의참석
수당 700

401 시설비및부대비 75,000 20,000 55,000

01 시설비 75,000 20,000 55,000

○요트마리나 구조적 시설물 관리 보수보강
55,000

○해양레저관광도시 구축사업 기본계획 수립
및 타당성조사 용역 20,000

갈치낚시 운영 지원 3,510 26,510 △23,000

201 일반운영비 3,510 23,510 △20,000

01 사무관리비 3,510 3,510 0

8,000원*2명*90일

70,000원*12개월

100,000원*12개월

1,640원*0.123ℓ*326마력*150시간

1,000,000원*2회

500,000원*1회

150,000원*3명*4회

150,000원*2명*4일

20,000,000원*1식

11,400,000원*1식

31,400,000원*8.01%

70,000원*5명*2회

55,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해양관광 시설관리
단위: 해양레저시설 (단위:천원)

○항계 내 갈치낚시 참여 홍보 2,900

-홍보용 리플렛 제작 2,400

-깃발 제작 300

-플래카드 제작(소) 200

○갈치낚시 임시화장실 분뇨처리 수수료
210

○급량비 400

-낚시어선 안전점검(합동) 급량비
400

해운 물류시설 관리 468,000 448,000 20,000

도 230,000

시 238,000

항만물류 활성화 지원 468,000 448,000 20,000

도 230,000

시 238,000

목포항 활성화 468,000 448,000 20,000

도 230,000

시 238,000

201 일반운영비 6,200 6,200 0

01 사무관리비 6,200 6,200 0

○일반수용비 5,500

-물동량 확보를 위한 유관기관 간담회 개최
1,000

-해외 물동량확보를 위한 목포항 홍보물 제
작(3개국어) 3,000

-항로개설 활성화 홍보물 등 제작
1,500

○운영수당 700

-화물유치 인센티브 지원사업 심의위원회
회의 참석수당 700

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○항로개설 및 물동량 확보 업무추진
1,800

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

도 30,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 40,000 20,000

○목포항 국내외 홍보(항로개설, 물동량확보)
마케팅 60,000

도 30,000

시 30,000

402 민간자본이전 400,000 400,000 0

도 200,000

시 200,000

300원*8,000부

3,000원*100개

50,000원*4개

15원*7,000리터*2회

8,000원*5명*5일*2월

250,000원*4회

2,000원*3종*500부

2,000원*750개

70,000원*5명*2회

150,000원*3명*4회

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양항만과
정책: 해운 물류시설 관리
단위: 항만물류 활성화 지원 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 400,000 0

○목포항 화물유치 인센티브 지원
400,000

도 200,000

시 200,000

행정운영경비(해양항만과) 67,232 67,232 0

기본경비(해양항만과) 67,232 67,232 0

기본경비(해양항만과) 67,232 67,232 0

201 일반운영비 25,592 25,592 0

01 사무관리비 25,592 25,592 0

○일반수용비 14,840

-기본 사무용품비 1,600

-기본 청소용품비 300

-복사용지 구입 4,416

-전자복사기 유지관리비(토너)
900

-전자복사기 유지관리비(드럼)
1,980

-레이져프린터 유지관리비(토너)
2,844

-칼라프린터 토너 및 드럼 구입비
2,000

-전자복사기 수선비
500

-정수기 렌탈 수수료 300

○급량비 10,752

-해양항만과 특근매식비
10,752

202 여비 38,400 38,400 0

01 국내여비 38,400 38,400 0

○해양항만분야 현안업무추진 관내출장여비
38,400

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영 업무추진비
3,240

400,000,000원*1식

100,000원*16명

150,000원*2회

23,000원*16박스*12월

150,000원*1대*6회

330,000원*1대*6회

237,000원*3대*4회

1,000,000원*2회

500,000원*1대*1회

25,000원*12월

8,000원*16명*7회*12월

20,000원*16명*10회*12월

300,000원*12월*90%


